ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ ТОМСКИЙ РАЙОН
Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ
КАЛТАЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования
правовых актов органов местного самоуправления Калтайского сельского поселения

и иной официальной информации

Издается с «20 » октября 2005 г.

с. Калтай   № 72                           02 августа 2023 года

Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
Совет Калтайского сельского поселения

РЕШЕНИЕ  № 226

    с.Калтай                                                                 03 марта 2022 года
65-е собрание IV-го созыва

О внесении изменений в Правила благоустройства
территорий муниципального образования «Калтайское
сельское поселение»

В  целях  приведения  нормативного  акта  в  соответствие  с  действующим
законодательством, руководствуясь Уставом муниципального образования «Калтайское сельское
поселение»,

Совет  Калтайского  сельского  поселения   РЕШИЛ:

1. Внести в Правила благоустройства территорий муниципального образования «Калтайское
сельское поселение», утвержденное решением Совета Калтайского сельского поселения от 28
декабря 2017 года № 22, следующие изменения:

1.1. Пункт 6.17 статьи 6 изложить в следующей редакции:
«6.17.  Сбор и вывоз отходов и мусора осуществляется по контейнерной системе с контейнерных
площадок  в  порядке,  установленном  действующими  нормативными  правовыми  актами.
Владельцы квартир, жилых домов, организаций торговли и общественного питания, культуры,
детских  и  лечебных  заведений,  а  также  иные  производители  отходов  обязаны  заключить
договора на сбор и вывоз ТКО с Региональным оператором.».

1.2. Пункт 6.18 исключить.
1.3. Из п/п 1) пункта 7.2 статьи 7 слова «без заключения договора, приобретения талона»

исключить.
1.4  Статью 21 дополнить пунктом 21.6 следующего содержания:

Запрещается  самовольное  перемещение,  переворачивание  и  замена  контейнеров  на
утвержденных контейнерных площадках.

1.5. Статью 21 дополнить пунктом 21.7 следующего содержания:
«21.7  Количество контейнеров для сбора ТКО для каждого населенного пункта определяется по
формуле:
C=(P*N*Kn)/365
Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 1

NK=(C*T*Kp)/(V*Кз), где:
C -Суточный объем генерируемого ТКО (м3)
P -Количество жителей
N -Норма накопление на 1-го жителя в год м3= 1,56
Kn - Коэффициент неравномерности накопления ТКО в баке = 1,25
NK - Необходимое количество контейнеров
T  -  Максимальное  время  накопления  ТКО  при  температуре  воздуха  ниже  +5
градусов(суток)=3
Кр - Коэффициент повторного наполнения бака ТКО, оставшимся после выгрузки = 1,05
V- объем одного контейнера (м3)
Кз - Коэффициент заполнения бака, предусматривающий его заполнение на 3/4 = 0,75.».

1.6. Внести в пункт 6.6 текст следующего содержания:
«-  проводить  мероприятия  по  выявлению  карантинных  и  ядовитых  растений,
локализации и ликвидации их очагов»;

1.7. Внести в пункт 6.15 дополнение следующего содержания:
«-устройство выгребных ям за границей земельного участка частного домовладения (на
земельных  участках  общего  пользования,  занятых  улицами,  проездами,  тротуарами,
автомобильными дорогами и на участках проложенных коммуникаций).

2.  Настоящее  решение  направить  Главе  Калтайского  сельского  поселения  (Главе
Администрации)  для  подписания  и  опубликования  в  информационном  бюллетене
Калтайского сельского поселения и на официальном сайте муниципального образования
«Калтайское сельское поселение» (www.kaltai.ru).

3. Решение вступает в силу с момента его опубликования.

Председатель Совета
Калтайского сельского поселения А.М. Рявкин

Глава Калтайского сельского поселения
(Глава Администрации) З.В. Мирошникова

Тираж 3 экз.,   ответственный за выпуск Совет Калтайского сельского поселения 2

	Муниципальное образование «Калтайское сельское поселение»
	РЕШЕНИЕ № 226